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 A Magyar  Szentek Temploma havi tájékoztató lapja – 2024. május 

 

1917. május 13-án - öt hónappal a bolsevik hatalomátvétel előtt - három portugál 
kisgyermeknek Fatimában, a Béke völgyében megjent Szűz Mária.  

 
A természetfölötti jelenések és jelek a történelem írásjelei. Az emberi dolgok eleve-

nére tapintva kísérik a világ folyamatát, s a hívőket és nem hívőket egyaránt ámulatra készte-
tik. E megnyilvánulásoknak, melyek nem mondhatnak ellent a hit tartalmának, a krisztusi 
örömhír központi tárgya felé kell irányulniuk: az Atya szeretetére, mely megtérést ébreszt az 
emberekben és megajándékozza őket a gyermeki ráhagyatkozás kegyelmével. Ilyen a fatimai 
üzenet is, mely megtérésre és bűnbánatra indító fölszólításával az evangélium szíve felé irá-
nyít és indít. 

A modern kor jelenései között kétségtelenül Fatima a leginkább prófétai. A "titok" 
első és második része elsősorban a pokol rettenetes látomásáról, Mária Szeplőtelen Szívének 
tiszteletéről, a második világháborúról és azokról az előre látható, mérhetetlen károkról szólnak, melyeket Oroszország 
okoz az emberiségnek azzal, hogy elpártol a keresztény hittől és a totalitárius, kommunista rendszert építi ki. 

Belépve a harmadik évezredbe, Szent II. János Pál pápa elhatározta, hogy nyilvánosságra hozza a "fatimai titok" 
harmadik részének szövegét is. A 20. századnak, az emberi történelem 
egyik leggyötrelmesebb századának drámai és véres eseményei után, me-
lyek "a földön járó édes Krisztus" elleni merényletben érték el csúcspont-
jukat, lehull a lepel egy valóságról, mely történelmet formál, és mélységé-
ben értelmezi azt, olyan lelki dimenzióban, amelyet a mai - gyakran racio-
nalizmussal fertőzött - közgondolkodás nem akar elfogadni.  
A titok harmadik része szimbolikus kinyilatkoztatás: "Ha elfogadjátok kéré-
seimet és álhatatosan imádkoztok, Oroszország megtér, és béke lesz; ha 
nem, tévedéseit a világra fogja szórni háborúk gerjesztésével és az Egyház 
üldözésével. A jók vértanúk lesznek, a Szentatyának sokat kell szenvednie, 
nemzetek fognak elpusztulni«" (1917. július 13.) - idézte a fatimai Szűz-
anyát Szent II. János Pál pápa a három látnok szentté avatásán.  
"Attól a perctől kezdve, hogy nem fogadtuk meg az üzenet e fölszólítását, 
tanúsítjuk, hogy beteljesedett,  a bolsevizmus, majd a neoliberalizmus el-
árasztotta a világot tévedéseivel. S ha nem is láthatjuk e prófécia teljes 
beteljesedését, annyit látunk, hogy lépésről lépésre teljesedik, ha nem 
térünk le a bűn, a gyűlölet, a bosszú, az emberi személy jogait tipró igaz-
ságtalanság, az erkölcstelenség és az erőszak útjáról. És nem mondhatjuk, 
hogy Isten büntet minket így; ellenkezőleg, maguk az emberek készítik a 
büntetést. Isten jóságosan figyelmeztet és hív a jó útjára, tiszteletben tart-
va a nekünk adott szabadságot; ezért az emberek nem bújhatnak ki a fele-
lősség alól." A Szentatyának, II. János Pál pápának a döntése Fatima "titka" 
harmadik részének közzétételére lezár egy történelmi korszakot, melyet 
hatalmaskodó és gonosz emberi akaratok tragédiái határoznak meg, de 
áthatotta Isten irgalmas szeretete, s Jézus és az Egyház Anyjának aggódó 
virrasztása is. Istennek, a történelem Urának munkálkodása és az ember 
felelős együttműködése drámai és termékeny szabadságban két oszlop, 
melyekre az emberiség történelme épül. 

A Fatimában megjelent Szűzanya ezekhez az elfelejtett értékekhez hív vissza minket. Az embernek Istenben 
rejlő jövőjére, melynek aktív részesei vagyunk, s felelősek érte.  

Tarcisio Bertone érsek, a Hittani Kongregáció titkára írása nyomán 

Fatimai himnusz 
 

1. Szép Iria tündökölt, május volt éppen 
S Te eljöttél Mária, mennyei fényben. 

Ave, ave, ave Maria * Ave, ave, ave Maria. 
 

2. A Föld színét öldöklő háború dúlja, 
Mondd, jó Anyánk, lesz-e még békesség újra? 

Ave, ave, ave Maria * Ave, ave, ave Maria. 
 

3. S Te itt vagy, hogy három kis gyermeket válassz, 
Kik gyötrődő lelkünknek hozzák a választ. 
Ave, ave, ave Maria * Ave, ave, ave Maria. 

 
4. A jó hír halld így hangzik: ''lesz újra béke" 

Ha szívetek szüntelen esdekel érte. 
Ave, ave, ave Maria * Ave, ave, ave Maria. 

 
5. Az olvasót minden nap hűséggel végezd, 

S az Jézussal eggyé fűz, oltalmaz téged.  
Ave, ave, ave Maria * Ave, ave, ave Maria. 

 
6. Te jó Anya-szívedet hoztad el nékünk, 
Hogy jóságod kelyhéből Jézusnak éljünk. 

Ave, ave, ave Maria * Ave, ave, ave Maria. 
 

7. Ó Asszonyunk, Mária, drága jó Anyánk, 
Jaj ne hagyj el, oltalmad terjeszd ki reánk. 
Ave, ave, ave Maria * Ave, ave, ave Maria. 

A FATIMAI SZŰZ MÁRIA ÜZENETE 



JÓ PÁSZTOR NAPJA- HIVATÁSVASÁRNAP   

 A Jó Pásztor vasárnapi olvasmányban olvasható: „Ő az a kő, amelyet ti, építők elvetette-

tek, és mégis szegletkővé lett.” Szüleim az esztergomi Loyolai Szent Ignác templom gitáros 

kórusát vezették, a közösség életében is aktívan részt vettek, én magam már első osztálytól 

kezdve ministráltam, így vallásos neveltetésem komoly alapjaiban meghatározott volt. Eszter-

gomban az Árpád-házi Szent Erzsébet Gimnáziumba jártam, ami bár katolikus iskola, de a 

környéken kiemelkedő oktatási színvonala révén sok szülő gyermekét inkább a tanulmányok 

miatt íratta iskolánkba. A többi fiatal között én is passzívvá váltam a hittel kapcsolatban, és 

egyfajta kötelességként éltem meg a szentmisék látogatását, de a vasárnapokon és a kötelező 

hittanokon kívül sokat nem gondoltam Istenre, főleg nem imádkoztam. Isten szeretetét, mint 

követ vetettem el magamtól. 

 11. osztályban új hittantanárt kaptunk, akit bizton állíthatok, hogy Isten küldött életem-

be. Érdekes órái és hiteles megélései által a kötelező kereteken kívül is elkezdtem Istenre fi-

gyelni, az evangéliumok olvasása által megtapasztalhattam, hogy Krisztus nem egy kitalált 

személy, hanem a bennem élő valóság, aki formál és alakít. 

Hitbéli formálódásom közben sokszor szembe találkoztam a hétköznapi tapasztalásaimban a Jó Pásztor vasárnapi szentlecke mondatá-

val: „A világ azért nem ismer minket, mert őt sem ismeri.” Magamra is sokszor kétkedve néztem. Nem értettem, Isten hogy hathat 

ilyen komoly mértékben az életemre, és hogyan alakítja át lelkemet, gondolkodásomat és – ezeken át – környezetemet. Ez a folytonos 

változás eredményezte az Esztergom-Budapesti Egyházmegye kispapjai közé való jelentkezésem. Ez a formálódás a szemináriumban 

töltött egy év alatt az önállóságban nyilvánul meg számomra legjobban, a hétköznapi életben és az imaéletemben is. 

Készülve a tanúságtételre popzenét hallgattam, a zene számomra sokszor segít a gondolkodásban. Mikor egyszer csak „felfüleltem”, a 

Halott Pénz: Darabokra törted a szívem c. számnak a rap részével találkoztam: 

„…Itt van vállam a Balaton, 

A szellő a számból kísér az utadon 

A halakat kifogom 

Naphoz holddal a Kispál szól 

Férfi válhat veled a kissrácból 

Az A betűn vagy nekem ékezet 

Egy sírban adtál nekem életet…” 

Ez a pár sor komolyan érintett, hiszen az Úr számos alkalommal megadja nekem e kegyeit: A Szentlélek, amely az Ő súgó-zúgó szava, 

érzem, ahogy egyre jobban átjárja életemet. Férfi lehetek a kissrácból az önállóságra való nevelése által. Az Á betű fontossága már 

nevemben is fellelhető, de szüleimet is Ágotának és Ákosnak hívják, így ez a betű meghatározóan támogatja végig egész életemet. 

Ami talán sokak számára – de számomra mindenképpen – a legmegragadóbb szimbólum lehet, hogy életét adta juhaiért a Jó Pásztor. 

A húsvéti időben ez a szakasz mindig közelebb jön hozzánk, és a gondoskodás a Megváltás fényénél még jobban beférkőzik a szí-

vünkbe. 

Esztergomi révén közel állnak a szívemhez Babits Mihály versei, melyek közül egyik kedvencem az Ádáz kutyám. A vers utolsó vers-

szakában azt fejtegeti Babits, hogy mikor kutyája ránéz, és nem érti őt, Az embert, de mérhetetlenül bízik benne, és jót akar számára, 

úgy nem érti az ember sem Istent, de a bizalma és ráhagyatottsága igen nagy. 

Sokszor felmerül bennem, és nem tudom rá egyértelműen a választ, hogy vajon jó helyen vagyok-e. Gondviselés-e, hogy ott tart, ahol 

lennem kell. Azt érzem és tapasztalom, mivel egyre inkább boldog vagyok Vele, egyre jobban megismerem Őt. Szabadságot élek meg 

a kötött keretek között is, ami által az Úrral való kapcsolatom is felszabadult tud lenni. Pont úgy, mint ahogy a bárány érzi a szabadsá-

got a Jó Pásztor rajta nyugvó, óvó, szerető tekintete által. 

 Hálásan köszönöm a szeretetteljes légkört, a nyitott fogadtatást a hívektől, a ministránsoktól, a Bang! csapattól, Edit nénitől, de 

leginkább Écsy Gábor atyától és Lak Gábor atyától! Szeretettel buzdítom a kedves híveket, hogy imádkozzunk továbbra is buzgón. 

szerzetesi és papi hivatásokért!                 Zsembery András 

BABITS MIHÁLY: ÁDÁZ KUTYÁM 

 
1. Ádáz kutyám, itt heversz mellettem. 
Amióta a gazdád én lettem, 
ez a hely a legjobb hely tenéked: 
nem érhet itt semmi baj se téged. 
Rajtam csügg a szemed, hív imádás 
együgyű szálán csügg, boldog Ádáz. 
 
2. Mert boldog ki jámborul heverhet 
valami nagy, jó hatalom mellett. 
S te jámbor vagy, bár olykor asszonykád 
bosszújára megrablod a konyhát 
s csirkét hajszolsz vadul a salátás 
ágyakon át: jámbor, noha - Ádáz. 

 
3. Elcsavarogsz néha messze innen, 
el is tévedsz kóbor hegyeinkben; 
avagy titkos kalandjaid vannak. 
Ág tép, gonosz ebek rádrohannak, 
zápor is lep, szőröd-bőröd átáz: 
ázva, tépve jössz vissza, kis Ádáz. 
 
4. Visszajössz, mert ugyan hova mennél? 
Hol lehetne egyéb helyed ennél? 
Szimatodból ezer láthatatlan 
ösvény vezet téged mindenhonnan 
hívebben, mint bennünket a látás: 
minden ösvény ide vezet, Ádáz. 

 
5. Tudod, hogy itt valaki hatalmas 
gondol veled, büntet és irgalmaz, 
gyötör olykor, simogat vagy játszik, 
hol apádnak, hol kínzódnak látszik: 
de te bízol benne. Bölcs belátás, 
bízni abban, kit nem értünk, Ádáz. 
 
6. Óh, bár ahogy te pihensz lábamnál, 
bizalommal tudnék én is Annál 
megpihenni, aki velem játszik, 
hol apámnak, hol kínzómnak látszik, 
égi gazda, bosszú, megbocsátás, 
s úgy nem értem, mint te engem, Ádáz! 



        Anyák napja közeledtével... 
évről évre elgondolkodom azon, hogy milyen szép családot kaptam ajándékba az élettől, a jó 
Istentől. 
       44 évi házasságunkból négy gyermekünk született, akiktől jelenleg 10 unokával és 1 déduno-
kával büszkélkedhetek. 
Mindig igyekeztünk hitben, hittel nevelni gyermekeinket, valamint azt a példát mutatni és átad-
ni, amit férjemmel együtt otthonról hoztunk. Nagy hálával tartozom a jó Istennek, hogy a hitet 
megadta nekünk, amit kaptunk szüleinktől, és amit tovább tudtunk adni gyermekeinknek. Na-
gyon büszke vagyok rájuk.  
A mai fiataloknak is csak azt tudom mondani, nem nehezebb ma szülőnek lenni, mint pár évti-
zeddel ezelőtt. Tapasztalatom szerint szeretettel, kitartó, következetes türelemmel és odafigye-
léssel, példamutatással szinte minden megoldódik. A nehézségek most is 
olyanok, mint régen, csak más a környezet. Problémák mindig vannak és lesznek. A keresztény 
szakirodalom, ami segítséget nyújthat, most sokkal szélesebb körben elérhető, ráadásul életko-
rokra felosztottan.   
Unokáimmal is sikerült szoros kapcsolatot kialakítani. Ritka az a nap, hogy valamelyikkel ne talál-
kozzam. Talán érdekessége, hogy nemcsak a kicsikkel (3-5 évesek), hanem inkább a kamaszokkal 
tudok együtt lenni.  Külön programokkal színesítjük a hétköznapokat, színház, úszás, hangver-
seny és séta nagy beszélgetésekkel. 
      Szívből kívánok mindenkinek anyák napja alkalmából ilyen gyerekeket és unokákat! 

Szeretettel: Némethné Edit, sekrestyés 

Károlyi Amy:  
Nagyon kis fiúk dala 
 
Anya kezét fogni jó, 

száraz és meleg. 
Kerül árok és gödör, 

ha vele megyek. 
 

Anya kezét fogni jó, 
hogyha kutya jön, 

anya kicsit mosolyog, 
a kutya köszön. 

 
Anya kezét fogni jó, 

hogyha hull a hó. 
Egy szavára elkerül 
minden hógolyó. 

 
Kék köténye az öböl, 

én meg a hajó. 
Hajózik a képzelet, 

alszik a hajó. 

Kicsoda nekem Jézus? Mit várok az elsőáldozástól?  

Először kóstolom meg az ostyát, és 

először veszek fel ministránsruhát. 

Én is kimehetek áldozni a misén.  

Az ostya Jézus teste, 

így találkozhatok 

Jézussal. 

Azt várom, hogy más legyen az a mise, mint a többi ... 

Az jó érzés lesz, hogy már kimehetünk 
mi is áldozni úgy, mint a felnőttek. 

Mindig velem van, és segít nekem; 

amikor imádkozom vele beszélek.  

Picit ijesztően néz ki, de valójában kedves. Még 

azzal is, aki másokkal rosszat tesz, de vele máshogy. 

Elmagyarázza neki, hogyan legyen legközelebb.  

Én igazából még nem tapasztalhattam meg , hogy 

pontosan milyen Jézus, mert én még nem vehet-

tem magamhoz, én még nem kaptam ostyát. 

Készülés az elsőáldozásra 

    ESZTERGOMBAN  
 
Április 27-én a ministránsokkal részt vettünk az esztergomi ministráns talál-
kozón. A reggeli indulásnak és Écsy Gábor atya gyors kocsijának hála 9 órára 
már lent is voltunk Esztergomban. Miután elfogyasztottuk finom reggelin-
ket, átöltöztünk ministránsruhánkba, és már mehettünk is a napindító ün-
nepi szentmisére a bazilikába. Jó volt látni, hogy milyen sok templomi mi-
nistránsközösség jött erre az alkalomra. A szentmise után izgalmas felada-
tokkal mérhettük össze tudásunkat a többi plébániával, és közben bebaran-
goltuk a bazilika gyönyörű környékét. Majd volt szerencsénk felmenni a ba-
zilika tetejére, amihez meg kellett mászni mind a 410 lépcsőfokot, de na-
gyon megérte, mert a kilátás lélegzetelállító volt: előttünk kanyargott a Du-
na, és a szép tiszta napsütéses időnek hála, nagyon messzire elláthattunk. 

Később találkoztunk egy papnövendékkel, aki mesélt nekünk arról, hogy milyen az élet egy szeminárium kapuin belül. A nap 
végén még maradt időnk átmenni Szlovákiába, Écsy Gábor atyát idézve: „Átmentünk a jelenleg tót megszállás alatt lévő ma-
gyar faluba". Ami nagy élmény volt mindnyájunknak, mivel többen közülünk még nem voltak külföldön. A versenyen végül a 
negyedik helyezést értük el, melyet egy cukrászdában ünnepeltünk meg, ahol Gábor atya mindenkit meghívott egy szelet 
finom süteményre, pótolandó az elégetett kalóriákat. Végül kicsit elfáradva, de vidáman tértünk haza kalandos utunkról.                                                                            
            

Írta: Taylor Tomi 

 



KÖZELEDIK AZ ADÓBEVALLÁS IDEJE 

Kérjük, hogy azok, akiknek a családi adókedvezmény miatt nincs fizetendő adójuk,  ne feledkezzenek meg az egyház számára az  

1 %-os nyilatkozatot megtenni akár papír alapon, akár elektronikus formában. (technikai száma: 0011) Ez azért fontos, mert az egy-

háznak juttatandó támogatások szétosztásakor a nyilatkozatot tevők létszámát és nem befizetett adójukat veszik figyelembe.  

A második 1%-kal kérjük, támogassa egyházközségünket a Szent Tádé Alapítványon keresztül. Adószáma: 18055971-1-43.  

Ha pedig a Katolikus Karitász céljait szeretné támogatni, akkor a Karitász Támogató Alapítvány javára szíveskedjék rendelkezni.  

Adószáma: 19666275-1-43 

Mi Újság? – a Magyar Szentek Templomának havi tájékoztató lapja. Kiadja a Magyar Szentek Plébánia. Megjelenik minden hónapelső vasárnapján. 

Ingyenes kiadvány. Ha a lappal kapcsolatban bármilyen észrevétele van, megteheti a 209-22-24-es telefonszámon vagy az 1507 Budapest, Pf.: 70. 

levélcímen. E-mail:  magyarszentekbp@freemail.hu. Honlapunk: http://www.magyarszentektemploma.hu/ 

MÁJUS — SZŰZ MÁRIA HÓNAPJA  

Minden nap mondunk litániát ott, ahol a szentmise van:  
Hétfőtől péntekig a szentmisék után,  

szombaton és vasárnap a szentmisék előtt. 

AZ ELSŐÁLDOZÁS  
május 26 -án vasárnap a 9 órás szentmisén lesz a 

Magyar Szentek Templomában 

Imádkozzunk elsőáldozóinkért! 

A HÓNAP LITURGIKUS ÜNNEPEI: 

Május 1-jén:  Munkás Szent József  

Május 3-án:  Szent Fülöp és Jakab apostolok 

Május 7-én:  Boldog Gizella 

Május 10-én: Avilai Szent János 

Május 11-én: Boldog Salkaházi Sára vértanú 

Május 12-én: Urunk mennybemenetele 

Május 13-án: Fatimai Boldogságos Szűz Mária 

Május 17-én: Boldog Scheffler János püspök, vértanú  

Május 19-én: Pünkösd  

Május 20-án: Pünkösdhétfő, Karizmák ünnepe 

Május 22-én: Szent Rita 

Május 23-án: Boldog Apor Vilmos püspök és vértanú 

Május 24-én: Szűz Mária, a keresztények segítsége 

Május 26-án: A Szentháromság ünnepe 

Május 18-án pünkösd előtti szombaton az „Imádság 

Háza” közösség tart szentségimádást a templomban.  

A Katolikus Shalom Közösség az Atya nagyobb dicsőségére, a megfeszített és feltámadott Krisztusban gyökeredzik. Lelke 

által vagyunk tanítványai és békéjének hírnökei (vö. Jn 20,19). A közösség Északkelet-Brazíliából indult, de ma már az egész világon 
dolgozik a gyermekek, a fiatalok és a családok evangelizációjáért.  
Téged is érdekel egy olyan hétvége, ami megváltoztatja az életedet? A Közösség idén is megszervezi nemzetközi nyári fesztiválját, 
az ACAMPS-ot, melynek ezúttal az olaszországi Ferrara ad otthont július 31-től augusztus 4-ig. Várják azokat a fiatalokat, akik 
vágynak arra, hogy megtapasztalják az élő Krisztussal való személyes és mély találkozást. A családok számára (a kisgyermekesek-
re is gondolva) külön programmal készülnek a szervezők. További információkért az "www.acampsfestival.org" weboldalon, illet-
ve a közösség misszionáriusaitól személyesen is lehet érdeklődni. 
Magyar missziós házuk a ferencvárosi (Bakáts tér 13.), valamint a józsefvárosi plébánia (Horváth Mihály tér 7.), ahol a közösség a 
hangulatos HungaRio Kávézót tartja fenn. Templomukban szerda esténként szentségimádást tartanak, emellett havonta kétszer, a 
hónap második és utolsó vasárnapján a Shalom Közösség zenél. 
A közösség ikonvásárt is tart a Magyar Szentek Templomban május 12-én a 9:00, 11:30 és 19:00-es szentmise előtt és után. A két 
mise között egy flashmobbal szeretnénk kedveskedni, melyhez bárki csatlakozhat  majd. 
A templomba látogató híveknek lehetőségük lesz a közösség tagjai által készített ikonok, brazil édességek, könyvek és kávé megvá-
sárlására is. 
A befolyt összeget a fiatalok körében végzett evangelizációs feladatokra, programok szervezésére fogjuk fordítani. 

http://www.acampsfestival.org/

